МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2024
г. Яровое

№1119

О введении на территории
муниципального образования город
Яровое Алтайского края режима
«Повышенная готовность»

В связи с прогнозируемым увеличением количества природных пожаров
и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной
безопасности в Алтайском крае», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного
режима в Российской Федерации» и в целях недопущения чрезвычайных
ситуаций, связанных с возникновением природных (ландшафтных) пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 16:00 часов 18.09.2024 года режим «Повышенная
готовность, для органов управления Яровского городского звена
территориальной подсистемы РСЧС Алтайского края.

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления
и сил Яровского городского звена территориальной подсистемы РСЧС
Алтайского края.

3. Для руководства, организации взаимодействия, подготовки и
проведения мероприятий в период режима «Повышенная готовность»
обязанности по недопущению возникновения природных пожаров возложить
на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечения пожарной безопасности муниципального образования город
Яровое Алтайского края.

4. На период действия режима «Повышенная готовность»:
- запретить использование открытого огня, разведение костров,

сжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков и
иных горючих отходов на всех категориях земель, а также при организации
массовых мероприятий;

- усилить контроль за состоянием окружающей среды, организовать
мониторинг опасных природных явлений, способных привести к
возникновению ЧС, прогнозирование ЧС, а также оценку их социально-
экономических последствий (ответственный Туран А.В.);

- оперативным дежурным ЕДДС администрации города
организовать непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления
Яровского городского звена территориальной подсистемы РСЧС Алтайского
края данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование
населения о чрезвычайных ситуациях;

- привести силы и средства Яровского городского звена
территориальной подсистемы РСЧС Алтайского края в готовность к
реагированию на чрезвычайные ситуации, сформировать оперативные группы,
предусмотреть организацию и маршруты выдвижения их в предполагаемые
районы действий.

5. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» разместить данное постановление на
информационных ресурсах сети Интернет.

6. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава города В.И. Шилов